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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A
VIVIENDA Y ENTORNO URBANO
ADECUADO

001

177

059

059

103

056

056

056

036

422

ACCION

TRANSFERENCIA

HECTAREA

HECTAREA

REGISTRO

FAMILIA

FAMILIA

FAMILIA

DOCUMENTO

GOBIERNO LOCAL

5000276

5001253

5006081

5006082

5004337

5006084

5006085

5006086

5006087

5006088

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA
EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

HABILITACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA
SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

RECUPERACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA
SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

REGISTRO, EVALUACION Y SISTEMATIZACION DE LA
OFERTA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

PROMOCION Y DIFUSION DE SOLUCIONES DE
VIVIENDA ADECUADA

SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO
FAMILIAR HABITACIONAL

SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO
DEL BUEN PAGADOR

ELABORACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS
DE GESTION PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTES TECNICOS

CAPACITACION  Y ASISTENCIA TECNICA A LOS
GOBIERNOS LOCALES

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

042

041

041

041

042

042

042

042

041

041

VIVIENDA

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

VIVIENDA

VIVIENDA

VIVIENDA

VIVIENDA

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

0091

0010

0090

0090

0091

0091

0091

0091

0010

0010

VIVIENDA

INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

PLANEAMIENTO Y
DESARROLLO URBANO Y
RURAL

VIVIENDA

VIVIENDA

VIVIENDA

VIVIENDA

INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

0047173

0058264

0215153

0215154

0215155

0215156

0215157

0215158

0215159

0215160

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

HABILITACION DE SUELO URBANO
PARA VIVIENDA SOCIAL Y
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

RECUPERACION DE SUELO
URBANO PARA VIVIENDA SOCIAL Y
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

REGISTRO, EVALUACION Y
SISTEMATIZACION DE LA OFERTA
DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL

PROMOCION Y DIFUSION DE
SOLUCIONES DE VIVIENDA
ADECUADA

SELECCION ASIGNACION Y
SUPERVISION DEL BONO
FAMILIAR HABITACIONAL

SELECCION ASIGNACION Y
SUPERVISION DEL BONO DEL
BUEN PAGADOR

ELABORACION Y ACTUALIZACION
DE DOCUMENTOS DE GESTION
PARA LA ELABORACION DE
EXPEDIENTES TECNICOS

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA A LOS GOBIERNOS
LOCALES

3000001

3000829

3000830

3000831

ACCIONES COMUNES

SUELO HABILITADO PARA
VIVIENDA Y SUS SERVICIOS
COMPLEMENTARIOS

FAMILIAS ACCEDEN A
VIVIENDAS EN CONDICIONES
ADECUADAS

GOBIERNOS LOCALES CON
CAPACIDADES PARA LA
GESTION Y EJECUCION DE
PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO URBANO

059

056

422

HECTAREA

FAMILIA

GOBIERNO LOCAL
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A
VIVIENDA Y ENTORNO URBANO
ADECUADO

096

056

PROYECTO

FAMILIA

5006089

5006090

MONITOREO Y SEGUIMIENTO PARA LA DOTACION DE
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO

ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONAL Y SOCIAL Y
SENSIBILIZACION A LA POBLACION BENEFICIADA

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

VIVIENDA Y
DESARROLLO
URBANO

19

19

041

041

DESARROLLO URBANO

DESARROLLO URBANO

0010

0010

INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO

0215161

0215162

MONITOREO Y SEGUIMIENTO
PARA LA DOTACION DE
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO URBANO

ACOMPAÑAMIENTO
INSTITUCIONAL Y SOCIAL Y
SENSIBILIZACION A LA POBLACION
BENEFICIADA

3000832 FAMILIAS URBANAS ACCEDEN A
INFRAESTRUCTURA Y
EQUIPAMIENTO URBANO

056 FAMILIA


