

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>							
0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	042 VIVIENDA	0091 VIVIENDA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5001253 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	0058264 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	177 TRANSFERENCIA
	3000829 SUELO HABILITADO PARA VIVIENDA Y SUS SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	5006081 HABILITACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0215153 HABILITACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	059 HECTAREA
	059 HECTAREA	5006082 RECUPERACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0090 PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL	0215154 RECUPERACION DE SUELO URBANO PARA VIVIENDA SOCIAL Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS	059 HECTAREA
	3000830 FAMILIAS ACCEDEN A VIVIENDAS EN CONDICIONES ADECUADAS	5004337 REGISTRO, EVALUACION Y SISTEMATIZACION DE LA OFERTA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	042 VIVIENDA	0091 VIVIENDA	0215155 REGISTRO, EVALUACION Y SISTEMATIZACION DE LA OFERTA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL	103 REGISTRO
	056 FAMILIA	5006084 PROMOCION Y DIFUSION DE SOLUCIONES DE VIVIENDA ADECUADA	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	042 VIVIENDA	0091 VIVIENDA	0215156 PROMOCION Y DIFUSION DE SOLUCIONES DE VIVIENDA ADECUADA	056 FAMILIA
		5006085 SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO FAMILIAR HABITACIONAL	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	042 VIVIENDA	0091 VIVIENDA	0215157 SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO FAMILIAR HABITACIONAL	056 FAMILIA
		5006086 SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO DEL BUEN PAGADOR	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	042 VIVIENDA	0091 VIVIENDA	0215158 SELECCION ASIGNACION Y SUPERVISION DEL BONO DEL BUEN PAGADOR	056 FAMILIA
	3000831 GOBIERNOS LOCALES CON CAPACIDADES PARA LA GESTION Y EJECUCION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO	5006087 ELABORACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS DE GESTION PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	0215159 ELABORACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS DE GESTION PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	036 DOCUMENTO
422 GOBIERNO LOCAL	5006088 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES		19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	0215160 CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA A LOS GOBIERNOS LOCALES	422 GOBIERNO LOCAL

MEF/DGPP

## PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

MAR39C1

12/01/2018

## COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

17:18:48

## GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
---	---------------------	------------------	---------	--------------------	-----------------	-----------	---------------

## PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0146 ACCESO DE LAS FAMILIAS A VIVIENDA Y ENTORNO URBANO ADECUADO	3000832 FAMILIAS URBANAS ACCEDEN A INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO	5006089 MONITOREO Y SEGUIMIENTO PARA LA DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	0215161 MONITOREO Y SEGUIMIENTO PARA LA DOTACION DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO URBANO	096 PROYECTO
	056 FAMILIA	5006090 ACOMPAÑAMIENTO INSTITUCIONAL Y SOCIAL Y SENSIBILIZACION A LA POBLACION BENEFICIADA	19 VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO	041 DESARROLLO URBANO	0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	0215162 ACOMPANIMIENTO INSTITUCIONAL Y SOCIAL Y SENSIBILIZACION A LA POBLACION BENEFICIADA	056 FAMILIA